
4060 Viernes 13 mayo 2005 BOE núm. 114

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de consultoría y 

asistencia para el apoyo a la Dirección de los proyectos de 
la Línea de Alta Velocidad entre Bobadilla y Granada. 
Plataforma y Vía y Redacción del Proyecto de Restaura-
ción ambiental.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» número 
307, de 22 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 1.397.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de abril de 2005.
b) Contratista: Sener Ingeniería y Sistemas, Sociedad 

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.173.480 euros.

Madrid, 4 de mayo de 2005.–El Secretario de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución
de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» de 30 
de abril de 2004), la Secretaria de las Infraestructuras Fe-
rroviarias, María Isabel Dorrego Iglesias. 

 20.183/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Ferrocarriles, por la que se anuncia 
la adjudicación del Contrato de las obras del Pro-
yecto de «Supresión del paso a nivel en el pk. 
224/495 de la línea Castejón-Bilbao, en el térmi-
no municipal de Llodio (Álava)» (200410360). 
Clave: O T VI 6.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200410360.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Contrato de las obras del 

Proyecto de «Supresión del paso a nivel en el pk. 224/
495 de la línea Castejón-Bilbao, en el término municipal 
de Llodio (Álava)».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 312, de 28 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 548.173,46.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de marzo de 2005.
b) Contratista: Tecsa Empresa Constructoria, Socie-

dad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 424.998,88 euros.

Madrid, 28 de abril de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolución de 
28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» de 30 
de abril de 2004), la Secretaria de las Infraestructuras 
Ferroviarias, María Isabel Dorrego Iglesias. 

 20.422/05. Resolución de la Sociedad de Salva-
mento y Seguridad Marítima por la que se anun-
cia la adjudicación del contrato de consultoría y 
asistencia para la elaboración del modelo de ges-
tión y plan estratégico de la Sociedad de Salva-
mento y Seguridad Marítima.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Sociedad de Salvamento y Seguridad 
Marítima.

b) Dependencia que tramita el expediente: División 
de Contratación.

c) Número de expediente: EM 199/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 

para la elaboración del modelo de gestión y plan estraté-
gico de la Sociedad de Salvamento y Seguridad Marí-
tima.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 59, de 10 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 105.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de abril de 2005.
b) Contratista: Alfa Consulting Worldwide, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 93.080 €.

Madrid, 4 de mayo de 2005.–La Directora, Pilar Tejo 
Mora-Granados. 

 20.640/05. Resolución de la Dirección General 
del Instituto Geográfico Nacional por la que se 
convoca concurso público de Consultoría y Asis-
tencia para «Asistencia Técnica para la forma-
ción y puesta al día incluida, y edición del
MTN 1:50.000, correspondientes a 20 hojas de 
las provincias de Guadalajara, Zaragoza y 
Teruel».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geo-
gráfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secre-
taría General.

c) Número de expediente: 05.065.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: «Asistencia Técnica para 
la formación y puesta al día incluida, y edición del 
MTN 1:50.000, correspondientes a 20 hojas de las pro-
vincias de Guadalajara, Zaragoza y Teruel».

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 
(meses): 4 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 60.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 1.200,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Geográfico Nacional, Sección 
de Contratación 1.ª planta de lunes a viernes de 9 a 14 
horas.

b) Domicilio: C/ General Ibáñez de Ibero n.º 3.
c) Localidad y código postal: Madrid 28003.
d) Teléfono: 91-597.94.74.
e) Telefax: 91-597.97.52.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días natura-
les a partir del día siguiente a la publicación del anuncio 
en el «Boletín Oficial del Estado». Si fuera sábado o 
festivo, se entenderá prorrogado hasta el siguiente día 
hábil.

b) Documentación a presentar: La detallada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y de 
Prescripciones Técnicas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Instituto Geográ-
fico Nacional. Horario de 09 a 14 horas, de lunes a 
viernes.

2. Domicilio: C/ General Ibáñez Ibero n.º 3.
3. Localidad y código postal: Madrid 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 4 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Geográfico Nacional (Salón de 
Actos).

b) Domicilio: C/ General Ibáñez Ibero n.º 3.
c) Localidad: Madrid 28003.
d) Fecha: 8 de junio de 2005.
e) Hora: 10,00 horas.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.administración.es.

Madrid, 29 de abril de 2005.–El Director General, 
Alberto Sereno Álvarez. 

 20.641/05. Resolución de la Dirección General del 
Instituto Geográfico Nacional por la que se con-
voca concurso público de suministro para «Ad-
quisición de diez equipos GPS para la red de vigi-
lancia de la actividad volcánica de Tenerife.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geo-
gráfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ria General.

c) Número de expediente: 05.063.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: «Adquisición de diez 
equipos GPS para la red de vigilancia de la actividad 
volcánica en Tenerife».

d) Lugar de entrega: Madrid.
e) Plazo de entrega: 2 meses a contar desde la firma 

del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 278.400,00 euros.

5. Garantía provisional. 5.568,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Geográfico Nacional, Sección 
de Contratación, 1.ª planta, en horario de 9 a 14 horas.

b) Domicilio: C/ General Ibáñez de Ibero, n.º 3.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: 91.597 94 74.
e) Telefax: 91.597 97 52.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días natura-
les a partir del día siguiente a la publicación del anuncio 
en el «Boletín Oficial del Estado». Si fuera sábado o 
festivo, se entenderá prorrogado hasta el siguiente día 
hábil.


